
1 

Кировское областное государственное образовательное автономное учреждение 

дополнительного образования  
 

«Центр технического творчества»  
 

 

 

 

П Р И К А З 

 

18.05.2020                         № 103 
 

 

Об итогах областного конкурса 

по робототехнике «Робо-kids»  
 
 

16 мая 2020 года КОГОАУ ДО «Центр технического творчества» 

проведен областной конкурс по робототехнике «Робо–kids» среди 

обучающихся образовательных организаций (далее – Конкурс). 

Конкурс проводился с целью популяризации технического 

конструирования как одного из методов развития младших школьников. 

В Конкурсе приняли участие 28 обучающихся в возрасте 7-10 лет из 

образовательных организаций: КОГОАУ «Вятская гуманитарная гимназия», 

КОГОАУ ДО «Центр технического творчества», КОГОБУ ДО «Дворец 

творчества — Мемориал», Студия детских увлечений «Солнечный городок», 

структурное подразделение КОГОАУ ДО ЦТТ «Детский технопарк 

«Кванториум» г. Омутнинска, структурное подразделение КОГОАУ ДО ЦТТ 

«Детский технопарк «Кванториум» г.  Кирова, МКОУ СОШ «Образовательный 

центр « г. Зуевка, Ideas Time, МОАУ ДО «ЦРТДЮ «Радуга» г. Кирова. 

Итоги Конкурса подводились в личном зачёте по двум возрастным 

категориям: 

- участники в возрасте 7-8 лет; 

- участники в возрасте 9-10 лет. 

 

На основании решения жюри по итогам Конкурса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Наградить дипломами КОГОАУ ДО «Центр технического творчества» 

и призами участников Конкурса: 
 

Возрастная категория  7-8 лет: 
 

I место – Кротов Егор, КОГОАУ ВГГ; 
 

II место – Минин Роман, КОГОАУ ДО «Центр технического творчества» 

(педагог Игумнова Екатерина Александровна); 
 

III место – Юкляев Роман, КОГОБУ ДО «Дворец творчества – Мемориал» 

(педагог Демшина Наталья Владимировна). 

 



2 

Возрастная категория  9-10 лет: 
 

I место – Копычев Даниил, Структурное подразделение КОГОАУ ДО ЦТТ 

«Детский технопарк «Кванториум» г. Омутнинск (педагог 

Копычев Максим Александрович); 
 

I место – Минин Константин, КОГОАУ ДО «Центр технического 

творчества» (педагог Ренжина Анна Анатольевна); 
 

II место – Щелчков Даниил, МОАУ ДО «ЦРТДЮ «Радуга» г. Кирова 

(педагог Зыков Сергей Альбертович); 
 

II место – Шаляпин Алексей, КОГОБУ ДО «Дворец творчества – Мемориал» 

(педагог Демшина Наталья Владимировна); 
 

III место – Чучалов Георгий, структурное подразделение КОГОАУ ДО ЦТТ 

«Детский технопарк «Кванториум» г.  Кирова (педагог Вотинцева 

Мария Львовна). 

 

2. Участников Конкурса отметить электронными Сертификатами. 

 

 

 

Директор                           Я.А. Пивоваров 
 

 


